1
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

PORTARIA N.° 139/GR, de 29 de janeiro de 2019.

O REITOR, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pela Portaria n.° 82/GR, de 11 de janeiro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1.0 Autorizar o afastamento do país, com ônus limitado, do servidor JOSÉ
HERLANIS COSTA SOUZA, ocupante do cargo de Técnico em Eletrotécnica, SIAPE n.°
3005002, no período de 11/3 a 5 /4/20 19, que participará de curso de aperfeiçoamento linguístico
(intercâmbio) denominado General English, em Dublin, na Irlanda, de acordo com o art. 1.0,

inciso II, do Decreto n.° 91.800/1985, Resolução n.° 104/2012-CONSELHO SUPERIOR e
Resolução n.° 298/2017-CONSELHO SUPERIOR, e em conformidade com o Processo n.°
23231.000493.2018-05.

Art. 2.° Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências
cabíveis à aplicação da presente portaria.

Art. 3.° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NA